



Vallavanema veerg

Vaatamata ilmastiku kapriisidele on siiski õhus tunda kevadet ja meie tegemistes uut inspireerivat energiat.

Kevad kannustab meid kõiki taas talgutele, mida teame kui ühist ettevõtmist millegi äratemiseks. Võimalus oma küla – ja heakorraldused korraldada ning sõpru appi kutsuda on igal inimesel, ettevõttel ja korteriühendusel, olgu vajaliku tegevuseks siis üheskoos koristamine, riisumine, istutamine või millegi positiivse loomine enda ümber. Vallavalitsus kutsub kõiki kaasa lööma heakorraldustele, et elukeskkond meie ümber oleks veelgi puhtam ja parem. Täiendamiseks avalikku ruumi istepinkide, prügikastide ja infostendidega. Propageerime jätkuvalt kihelkonna rahvuslikku mustrit ja innustame üha rohkem seda igapäevaselt kasutama ning seeläbi kõikjal kaunitult esitlema.

Volikogu loal esitame rahastamisaotlused EL struktuurifondidest kergliiklustee projekteerimiseks ja rajamiseks Haljala-Kisuvvere ja Lihulõpe-Veltsi suunal. Teeme seda koostöös Rakvere vallaga, et tagada tulevikus liikumisvõimalus kuni Rakvere Põhjakeskuseni. Avanes ka kauaoodatud põhikoolivõrgu korrastamise meede, kuhu esitame taotluse hiljemalt 30. juuniks. Otsus meie taotlusele tehakse paraku alles aasta lõpuks. EAS-i ja KredEx-i toetuste abil jätkame Põdruse sotsiaalaja rekonstrueerimist ja korterite remontimist abivajavate leibkondade jaoks. Kui Keskkonnainvesteeringute Keskus rahuldab meie taotluse, siis lahenevad lähema aasta jooksul Tammisspea külas joo- ja reoveega seotud probleemid. Samuti jätkub hajakasutuse programm, mis koostöös riigi ja kohaliku omavalitsusega aitab lahendada hajakasutusega maapiirkondades elavatel peredel taristu (vee- ja kanalisatsioonisüsteemid, juurdepääsuteed ja autonoomsed elektrisüsteemid) väljaehitamist.

Haljala kihelkond 1241

Sel aastal tähistame Haljala kihelkonna 775. aastapäeva! Kuni juunini ilmuvates vallalehtedes ilmuvad lood kihelkonna ajaloo ja programmist. Tegelikult kestavad juubeliaasta üritused läbi aasta. Avaldame esialgse ürituste programmi käesolevas lehes kui ka jooksvalt valla kodulehel ja sotsiaalmeedias. Kuna juubeliüritused toovad kodukanti ja vanematekoju palju sõpru ja sugulasi, siis kutsume külalstest üles avatud uste kaudu näitama ja korraldama ühistegevusi meie külakeskustes Aasperes, Essus ja Varangul. Sügisel valmib esmakordselt kihelkonnaraamat, mis koondatakse kokku Haljala kihelkonna pärimuse ja pärandi, tema kuulsamad inimesed ja ehitised, ajalooajad ja mälestised. Väärtustab ja talletab kihelkonna rahvakultuuri ja ajaloo.

Leo Adel
vallavanem

Kuidas algas näitemänguharrastus Haljala kihelkonnas

Näitemänguharrastusele Haljala kihelkonnas pandi alus 19. sajandi 80. aastatel kihelkonna ärksamas piirkonnas, samaaegselt Metsikul, Liigustes ja Salatsel. Kohalikud initsiaatorid olid indu saanud Tartust, kus käidi Eesti Kirjameeste Seltsi koosolekutel. Kaugemalt tulnuid viidi Tartu seltsieluga tutvuma ning näitemänge vaatama. Tagasi tuldi mõtetega ka oma kodukandis midagi sarnast teha. Metsiku küla Aaviku talu peremees Tanel Pruul, lisaks sellele, et asutas esimene raamatukogu, oli innukas rahvaluulekoguja, hakkas korraldama oma talus ka näitemängude esitamist. Rehetoa otsa juurde ehitatud kahe kambri vahel eraldas ta seina, et kujundada kõik nii, nagu Tartus nähtud. Eeskambrisse paigutati pingid pealtvaatajate jaoks, tagakambri sai püüa. Näitemängudega kogutud raha läks laiendama raamatukogu jaoks. Liiguste küla mehe Lantsu Jakobi (ta oli ka üks Liiguste kooli asuajatest) eestvõttel hakati teatrit tegema tema oma Veski talu rehetoa. Hiljem ehitati ta spetsiaalse pidumaja, kus vaheseinad puudusid - seda nimetati „Liiguste Vanemuiseks“. Esimeseks etenduseks uues pidumajas oleval olnud 1885. aastal Kunderi „Kroonu onu“. Etenduste sissetulek läks Liiguste kooli toetuseks. Jakob Lants oli boheemlane, talupoeg ja maaharija oli ta vaid olude sunnil. Põllutöödega olevat ta alati külas viimane olnud, mistõttu teda veidrikuks peeti. 1885. aastal Rakverest Salatsesse toodud „Kalevipoja“ seltsi koolimajas etendati Tanel Valteri juhendamisel näitemänge, algaastail peamiselt ühevaatuselisi jante, kuid alates 1891. aastast hakati mängima ka eesti klassikat.

Kirjanduse põhjal koostas Lemmi Karmin



Tammed Eestile ja Haljalale

Tammepuul on eesti rahvakultuuris ja -usundis, aga külalaste ja paljude eestlaste loodusesse, iseäranis puudesse suhtumises, eriline koht. Tamm on püha puu, hiiepüha, seostudes väe, tugevuse ning pikaealisusega – kõige sellega, mida igaüks meist endalegi sooviks.

Aga sedasama soovime ju ka oma kodupaigale, kodukoolile, kodumaale – vaimujõudu, vastupidavust, kestvust. Mitte juhuslikult ei istutata millegi olulise tähistamiseks just tammesid.

Tänavu 6. mail istutab Haljala koolipere koolimaja lähedusse 12 püramiidtamme. Oma tamme istutab iga klass, 1. klassist abiturientideni, neile lisandub ühine tamm õpetajate poolt. Seesuguse kauni algatuse idee pärineb Haljala valla aukodanikult, meie kooli kauaaegselt direktorilt ja emakeeleõpetajalt Salme Heinlalt, kelle soov oli tähistada sel viisil Eesti riigi lähenevat 100. juubelit.

Tõepoolest, vähem kui kahe aasta pärast täitub meie riigi sedavõrd väärkas eluaasta ja miks mitte anda oma panus just tammede näol? Elagu nii need tammed kui Eesti riik... tahaks öelda igavesti, aga vähemasti puudel on oma lõplik eluiga, olgu või sadade aastate pärast. Kuid ka ühe riigi mõõtkavas on sajandid samahästi kui igaviku väärilised.

Ent tähistamisväärsed on veelgi. Tänavu suvel, 1-2. juulil pühitseme üheskoos Haljala kihelkonna 775. aastapäeva. Kokkuleppeliselt loeme oma kodukoha kirjaliku ajaloo alguseks Haljala-nimelise küla märkimist Taani hindamisraamatus aastal 1241. Tol kaugel XIII sajandil, võõrvõimu

esimestel aastakümnetel, oli meie esivanemate muinasusund veel täies elujõus, tammel tema võõrandamatu tähendus. Meenuagu need 12 tamme siis meie esivanemaid siinmail, meie kodukohta, sidugu meid tugevamini meie ühise ajaloo ja kodupaigaga – hoolimata sellest, millist nime see tulevikus kandma hakkab. Haljala kihelkonda ei saa meilt keegi ära võtta.

Sümboolne on seegi, et tulevase allee kõrval paikneb kaitsealune muinsusmälestis – lohukivi, mis seob meid samuti meie kauge minevikuga ja kannab tammega sarnaselt maagilist tähendust.

Ning juba aasta pärast, kevadel 2017, tähistab Haljala kool, Virumaa vanim kool, oma 330. juubelit. Me teame, et see saab olema viimane sünnipäevapidu gümnaasiumi nime all – alates tulevast sügisest jätkab meie kodukool 9-klassilise Haljala Koolina. Tamme jaoks ei ole 330 aastat teab mis vanus, kooli jaoks vägagi. Keegi meist ei tea, kas Haljala kool püsib ka järgmised 330 aastat, aga ilus on mõelda, et kunagi, põlvkondade pärast, sammuvad nende sügisvärvides tammepuude alt kooli poole tänaste koolilaste järeletulijad. Ja igaüks nendest võib uhkusega öelda: selle puu siin istutas minu esiisa või -ema!

Ainuüksi selle kujutluspildi pärast tasub soovida pikka iga Eesti riigile, meie kodukohale ja Haljala koolile.

Egon Mets



HALJALA KIHELKOND

775

06. mai koolilõpilaslaste poolt tammede istutamine Haljala pubke – ja tervisepargi

07. mai kell 11.00. Haljala kihelkonna laste lauluvõistlus

15. mai kell 11.00 Rattasõit Aasperes

20. mai Haljala ja Võsu koolide joonistuslaager Käsmiss

04. juuni kell 11.00 Essu duatlon

11. juuni kell 17.00. Haljala kultuuri-invasioon Karepa rahvamajas. Esinevad Haljala rahvamaja taidlusrühmad

18. juuni Varangu seltsimajas näitus ja töötoad. Haljala kihelkond 775: Varangu küla teemapäev "Juurte juurde"

18. juuni Haljala rahvamaja suvelaustatus "Megarvõid" esietendus.

19. juuni ETV saate "Suvenaabrid" avalik salvestus Võsu sadamas

26. juuni kell 16.00 Auküla triatlon

1.-2. juuni Haljala kihelkonnapäevad Haljala pubke- ja tervisepargis

Vaata lähemalt: www.haljala.ee




HALJALA KIHELKOND

775

01. juuli 2016

16.00 Ajalookonverents "Kihelkond keskuse ja ääremaa pingetväljas" Käsmiss kabelis, vastuvõtt Käsmiss rahvamajas

22.00 Vokaalansambli Estonian Voices kontsert, piletitega

02. juuli 2016

Haljala Gümnaasiumi ees, sisuõues, tervise- ja spordipargis

Kihelkonnalaat

11.00 Jumalateenistus

12.00 Avamine Eesti Õpetaja Autähise juures

12.30 Õpetaja Autähise tutvustamine

12.45-15.00 Laste mängumaa

13.30 - 15.30 Spordivõistlused staadionil

14.00 Pakutakse kihelkonnasuppi

16.00 Parima leiva, kodunõlle, veini ja hoidiste konkurs

14.30-20.00 Latval esinevad lauljad-tantsijad meilt ja mujalt

21.30-00.00 Ansambel Rock Hotel ja Ivo Linna

00.00 Ilutulestik

Vaata lisainfot www.haljala.ee



Spordiudised

Saalihoki

19. märts toimus Haljala võimlas põnev saalihokiturniir. Kokku osales 6 võistkonda (3 Haljalast, 2 Kundast ja 1 Kadrinast). Poolfinaalid olid eriti põnevad: White wolf võitis lõpusekunditel 2RMi 4-3 ja Kadrina võitis pärast lisaega karistusvisetega 3-2 võistkonda Laisad. Paremüsjärjestus: 1. Kadrina 2. White wolf(Kunda) 3. 2RM (Haljala) 4. Laisad (Haljala) 5. Oma õlu(Haljala) 6. White wolf noored (Kunda).

Suured tänud toetajatele (Haljala vald ja Essu Mõis) ja abilistele, kohtunikele.

Pimevõrkpall

2.aprillil toimus Haljala võimlas "Pimevõrkpalli" võistlus. Osales 3 võistkonda ja mängiti omavahel 2 ringi. Kui pärast esimest ringi oli turniiri võitja sisuliselt teada, siis 2 ja 3 koha peale käis tuline võistlus. Paremüsjärjestus: 1. SPAIDERID 2. SEGAPIDI 3. SEITSMENDIKUD

Suur tänu osalistele ja toetajatele.

Haljala valla kolmikvõistlus – 2 etapp jooksmine

Tulemused:
 N-6. I Kristelle Urmet 3.05
 M-6. I Mattias Erik Aitman 6.31
 N 10+. I Miia Vask 12.35
 II Minna Marie Kask 13.15
 M 18+. I Tõnis Kiis 36.51
 II Kaspar Lood 37.21
 N 35+. I Marju Vendla 46.34
 M 35+. I Raavo Vask 42.57
 M 50+. I Tarmo Lood 49.42

Rahvadistants
N 18+
 I Piret Pärtli 24.38
 II Eleri Aitman 29.15
 III Kristin Raudvee 32.41
 IV Viive Kiis 34.21
M 18+
 I Veiko Veiert 24.53
 II Kaido Urmet 32.42

Pallimängude uudised

Triin Veidemann võitis Eesti meistrivõistlustel naiste võrkpallis TTÜ/Tradehause võistkonnaga hõbemedali. Palju õnne!

Eesti Maaülikooli SK ridades mängiv Sander Karro võitis korvpalli Eesti meistrivõistluste "Saku 2 liigas" kuldmedali. Poolfinaalis viskas Sander 15 punkti ja finaalis 4 punkti. Palju õnne!

Varangul läbiviidud terviseprojekt on lõppenud

Varangu Külaselts tõmbas joone alla projektile „Tervis läbi toidu ja looduse“. Projekti rahastasid KOP ja kohalik omavalitsus. Viimane töötuba toimus 19. märtsil ja teemaks oli kaalulangetaja ABC ehk pajaroojadega rannahooajaks saledaks.

Projekti käigus viidi augustist märtsini läbi 8 töötuba, milles osalejad õppisid, kuidas muuta oma toitumisharjumusi tervislikumaks. Saadud teadmisi rakendadati kohe praktikaks ja osalejad said kaasa näidismenüüd kodus toidu valmistamiseks. Saadi teada, kuidas kasutada mett toiduks, ravimina ja kehahoolduses. Külastades Karepa ravimtaimeaeda õpiti tundma ja kasutama ravimtaimi. Projekti tegevustes osalenud said hea kogemuse, kuidas ühtse meeskonnana koos toimida ja mis peamine, ka teadmise, et õigete valikutega on võimalik ennetada terviseprobleeme.



Urve Kingumets

REC OÜ KÄSILAKEMÜTS TÖETJABANE



Köögiviljad tükkeldada enne patta panekut. Foto: U. Kingumets

Haljala Rahvamajas LASTE LAULUVÕISTLUS

HALJALA KIRIELKONNA KÄSILAKEMÜTS

7. mail kell 11.00

Pilet 2 EUR

Pakkuda tööd KODUABILISELE!
 Eramu asub Haljalas, Veskijärve tänaval.
 Kontakt: 5044344

Teade

Laupäeval, 02. juulil toimub Haljala võimla ees platsil kihelkonnapäeva käsitöölaad.

Oodatud on kõik isetehtu ja -kootu, ilusolemiseks ja teistele rõõmuks.

Müügikohtade broneerimine onna.lembke@haljala.edu.ee

või tel 5288677.

Lisainfo www.haljala.ee

Töömalev ootab noori

Algas registreerumine Haljala Valla Noorte Töömalevasse. Kui oled vanuses 13 - 17 eluaastat ning soovid suvel natukene taskuraha teenida ja mõnusalt aega veeta läbi põnevate tegevuste, mis toimuvad tööpäeva lõpus, siis tegutse kiiresti, sest kohtade arv on piiratud. Avalduse ja motiivatsioonikirja saad allalaadida valla kodulehelt või täita noortekeskuses. Lisa info Helen Vössar, tel 32 50 140



KINOKAVA

3. ja 4. mail kell 18:00
Doktor Proktori ajavann Pilet: 2.-

13. ja 14. mail kell 18:30
Polaarpoiss Pilet: 4.-

17. ja 18. mail kell 18:00
Kaks kamraadi ja kaval mäger Pilet: 2.-

26. ja 27. mail kell 18:30
Wolfpack – Manhattani hundid Pilet: 2.-

JÄTKUVALT PAKUME MAITSAID TOITE HEA HINNAGA. MÜÜGIL ON VÄGA HEAD PAGARITOOTED, NATUKE KÄSITÖÖD NING LILLED. MEIE JUURES SAAD PİDADA KA OMA TÄHTPÄEVAÜRITUSI. TULE UURI KOHAPEAL VÕI VAATA KODULEHEL.

Mobiil: 5693 5339
www.perepubi.ee
www.facebook.com/perepubi

Kultuurikalender

HALJALA RAHVAMAJA
Mai
 05.05.19:00 Vana Baskini Teatri etendus "Meie naised". Osades: Eero Sprit, Raivo Mets, Tõnu Kilgas
 07.05.11:00 Laste lauluvõistlus 2016
Juuni
 01.06.17:00 Lastekaitsepäev
 11.06.17:00 Haljala kultuuri-invasioon Karepa rahvamajas. Esinevad Haljala rahvamaja näitering, tantsurühm Segapidi. Tantsuks mängib ansambel. Laudade broneerimine tel. 3221821, 53811500. Pilet 5.- eurot.

8.-9. aprillil osales RLV Massive L-Virumaa „Kossuliiga“ meistriliiga Final 4-il. Põhiturniiri võitjana sai RLV Massive parima asetuse ja läks seega poolfinaalis kokku turniiri 4 asetuse saanud Simuna Spordiklubiga. Mäng oli algusest peale väga tasavägine. Kuigi RLV Massive juhtis viimasel veerandajal korra ka 9 punktiga, tuli mängu lõpus Simuna järele. Viimasel minutil oli mõlemal võistkonnal omad võimalused mängu võiduks. Seekord sai sellega paremini hakkama Simuna võistkond, kes võitis 70-68.

Järgmisel päeval mängis RLV Massive BGM Ehituse vastu pronks medalitele. Mäng oli samuti algusest peale väga tasavägine. Kuid nüüd suutis RLV Massive viimasel veerandajal oma paremuse maksma panna ja võitis 90-74. Seega saavutas RLV Massive L-Virumaa „Kossuliiga“ meistriliigas 3. koha.

L-Virumaa „Kossuliiga“ meistriliigas osales ka teine Haljala valla võistkond - SK Aaspere/WT Group. Esimest hooaega meistriliigas mängides saavutati 3 võitu ja 6. koht.

Mai sündmused:

- 07.05.10:00 Tapa spordihoones L-Virumaa MV saalihokis
- 08.05.12:00-14:00 „Haljala liikumissari 2016“, võimla
- 08.05.12:00 Aaspere külakeskuse juures „Haljala liikumissari 2016“.
- 14.05.11:30-12:30 Laste saalihokitreening (-7 aastased).
- 15.05.11:00 Aaspere Külakoja juures „Haljala valla kolmikvõistlus“ 3. etapp – rattasõit. Finaalvõistlus
- 21.05.11:30-12:30 Laste saalihokitreening (-7 aastased).
- 27-29.05. Maheda cup 2016

Õnnitleme sünnipäevalapsi...

- 87 Ellen Sillandi 02. mai
- 86 Helju Toombu 17. mai
- 85 Milvi Tamme 08. mai
- 84 Lia Raudmägi 13. mai
- Heljo Sinisoo 16. mai
- 83 Aleksandra Petrova 06. mai
- Meeta Lepa 10. mai
- Ime Jurtsuk 13. mai
- Ludmilla Luht 20. mai
- 82 Heinar Aasumäe 03. mai
- Halja Juhkov 10. mai
- Elmi Soosar 21. mai
- Elgo- Mairold Raudla 24. mai
- 81 Laine Valving 08. mai
- 80 Kirill Lukašenko 13. mai
- Kalju Jõe 31. mai
- 75 Rein Maurer 01. mai
- Silvi Keir 04. mai
- Dmitri Vašuta 05. mai
- Martin Kivinurm 08. mai
- Veera Ivanova 09. mai
- Vaike Reeberg 15. mai
- 70 Mare Sikkut 12. mai
- Enn Kivisepp 23. mai
- Õie Valving 27. mai
- 65 Heino Pernson 05. mai
- Liivi Lein 09. mai
- Maire Toiger 29. mai
- 60 Mati Rebane 02. mai
- Urmas Punga 13. mai
- Mati Martma 19. mai
- Enn Parve 22. mai
- Anatoli Kams 31. mai
- 55 Viivo Võlu 26. mai
- 50 Ljubov Pihel 07. mai
- Lootus Lepler 15. mai
- Andrus Einaste 18. mai
- Hele Uusallik 30. mai



Gennadi Karsukov
 12.06.1952 - 10.04.2016

Valter Laanemets
 05.08.1931 - 15.04.2016

Meie hulgas on lahkunud ...